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Expresado en Quetzales

Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2015 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-000-00ENTIDAD : MINISTERIO DE  COMUNICACIONES, INFRAESTRUCTURA Y VIVIENDA
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  102,602,316.00  0.00  102,602,316.00  101,270,504.52  1,331,811.48  101,270,504.52  0.00

11100 DERECHOS  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00

 0.00  5,000.00  5,000.00  0.00 11120 DERECHOS DE INSCRIPCION, EXAMEN Y MATRICULAS  5,000.00  0.00 0.00

11200 TASAS  51,143,825.00  0.00  51,143,825.00  54,879,997.03 -3,736,172.03  54,879,997.03  0.00

 0.00  25,680,412.00  1,649,258.22  0.00 11290 TASAS Y LICENCIAS VARIAS  25,680,412.00  24,031,153.78 24,031,153.78

 0.00  25,463,413.00 -5,385,430.25  0.00 11230 SOBRE EL TRANSPORTE AEREO  25,463,413.00  30,848,843.25 30,848,843.25

11400 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  51,445,741.00  0.00  51,445,741.00  45,834,297.49  5,611,443.51  45,834,297.49  0.00

 0.00  51,445,741.00  5,611,443.51  0.00 11430 DE INSTALACIONES AEREAS  51,445,741.00  45,834,297.49 45,834,297.49

11600 MULTAS  7,750.00  0.00  7,750.00  556,210.00 -548,460.00  556,210.00  0.00

 0.00  7,750.00 -548,460.00  0.00 11690 OTRAS MULTAS  7,750.00  556,210.00 556,210.00

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  25,788,684.00  0.00  25,788,684.00  18,254,286.17  7,534,397.83  18,254,286.17  0.00

13100 VENTA DE BIENES  15,000.00  0.00  15,000.00  4,000.00  11,000.00  4,000.00  0.00

 0.00  9,000.00  9,000.00  0.00 13130 PUB., IMPRESOS OFICIALES Y TEXTOS ESCOLARES  9,000.00  0.00 0.00

 0.00  6,000.00  2,000.00  0.00 13110 BIENES  6,000.00  4,000.00 4,000.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  25,773,684.00  0.00  25,773,684.00  18,250,286.17  7,523,397.83  18,250,286.17  0.00

 0.00  25,773,684.00  7,523,397.83  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  25,773,684.00  18,250,286.17 18,250,286.17

22000 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO  20,149,000.00  0.00  20,149,000.00  5,379,380.47  14,769,619.53  5,379,380.47  0.00

22100 DEL SECTOR PRIVADO  20,149,000.00  0.00  20,149,000.00  5,379,380.47  14,769,619.53  5,379,380.47  0.00

 0.00  20,149,000.00  14,769,619.53  0.00 22110 DEL SECTOR PRIVADO  20,149,000.00  5,379,380.47 5,379,380.47

23000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  0.00

23100 DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  0.00

 0.00  10,000,000.00  10,000,000.00  0.00 23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  10,000,000.00  0.00 0.00

TOTALES :  0.00 124,904,171.16 33,635,828.84 124,904,171.16 158,540,000.00 0.00 158,540,000.00
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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2015 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-204-00ENTIDAD : DIRECCION GENERAL DE TRANSPORTES
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  0.00  0.00  0.00  549,510.00 -549,510.00  549,510.00  0.00

11600 MULTAS  0.00  0.00  0.00  549,510.00 -549,510.00  549,510.00  0.00

 0.00  0.00 -549,510.00  0.00 11690 OTRAS MULTAS  0.00  549,510.00 549,510.00

TOTALES :  0.00 549,510.00-549,510.00 549,510.00 0.00 0.00 0.00
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Entidad Institucional = 11130013
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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2015 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-205-00ENTIDAD : DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  102,589,566.00  0.00  102,589,566.00  100,714,294.52  1,875,271.48  100,714,294.52  0.00

11200 TASAS  51,143,825.00  0.00  51,143,825.00  54,879,997.03 -3,736,172.03  54,879,997.03  0.00

 0.00  25,680,412.00  1,649,258.22  0.00 11290 TASAS Y LICENCIAS VARIAS  25,680,412.00  24,031,153.78 24,031,153.78

 0.00  25,463,413.00 -5,385,430.25  0.00 11230 SOBRE EL TRANSPORTE AEREO  25,463,413.00  30,848,843.25 30,848,843.25

11400 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS, EQUIPOS E INSTALACIONES  51,445,741.00  0.00  51,445,741.00  45,834,297.49  5,611,443.51  45,834,297.49  0.00

 0.00  51,445,741.00  5,611,443.51  0.00 11430 DE INSTALACIONES AEREAS  51,445,741.00  45,834,297.49 45,834,297.49

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  6,031,434.00  0.00  6,031,434.00  175,571.44  5,855,862.56  175,571.44  0.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  6,031,434.00  0.00  6,031,434.00  175,571.44  5,855,862.56  175,571.44  0.00

 0.00  6,031,434.00  5,855,862.56  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  6,031,434.00  175,571.44 175,571.44

TOTALES :  0.00 100,889,865.96 7,731,134.04 100,889,865.96 108,621,000.00 0.00 108,621,000.00
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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2015 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-211-00ENTIDAD : SUPERINTENDENCIA DE TELECOMUNICACIONES -SIT-
11000 INGRESOS NO TRIBUTARIOS  12,750.00  0.00  12,750.00  6,700.00  6,050.00  6,700.00  0.00

11100 DERECHOS  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  5,000.00  0.00  0.00

 0.00  5,000.00  5,000.00  0.00 11120 DERECHOS DE INSCRIPCION, EXAMEN Y MATRICULAS  5,000.00  0.00 0.00

11600 MULTAS  7,750.00  0.00  7,750.00  6,700.00  1,050.00  6,700.00  0.00

 0.00  7,750.00  1,050.00  0.00 11690 OTRAS MULTAS  7,750.00  6,700.00 6,700.00

13000 VTA. DE BIENES Y SERV. DE LA ADM. PÚBLICA  19,757,250.00  0.00  19,757,250.00  18,078,714.73  1,678,535.27  18,078,714.73  0.00

13100 VENTA DE BIENES  15,000.00  0.00  15,000.00  4,000.00  11,000.00  4,000.00  0.00

 0.00  6,000.00  2,000.00  0.00 13110 BIENES  6,000.00  4,000.00 4,000.00

 0.00  9,000.00  9,000.00  0.00 13130 PUB., IMPRESOS OFICIALES Y TEXTOS ESCOLARES  9,000.00  0.00 0.00

13200 VENTA DE SERVICIOS  19,742,250.00  0.00  19,742,250.00  18,074,714.73  1,667,535.27  18,074,714.73  0.00

 0.00  19,742,250.00  1,667,535.27  0.00 13290 OTROS SERVICIOS  19,742,250.00  18,074,714.73 18,074,714.73

23000 DISMINUCIÓN DE OTROS ACTIVOS FINANCIEROS  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  0.00

23100 DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  10,000,000.00  0.00  0.00

 0.00  10,000,000.00  10,000,000.00  0.00 23110 DISMINUCIÓN DE CAJA Y BANCOS  10,000,000.00  0.00 0.00

TOTALES :  0.00 18,085,414.73 11,684,585.27 18,085,414.73 29,770,000.00 0.00 29,770,000.00
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Ejecución del Presupuesto de Ingresos por Entidad y Rubro

PRESUPUESTO 

ASIGNADO MODIFICACIONES
PRESUPUESTO 

VIGENTE DEVENGADO
SALDO POR 

DEVENGAR RECAUDADO

 2015 

SALDO POR 

RECAUDAR

DEL MES DE ENERO AL MES DE DICIEMBRE

1113-0013-214-00ENTIDAD : UNIDAD PARA EL DESARROLLO DE VIVIENDA POPULAR -UDEVIPO-
22000 RECUPERACIÓN DE PRESTAMOS DE LARGO PLAZO  20,149,000.00  0.00  20,149,000.00  5,379,380.47  14,769,619.53  5,379,380.47  0.00

22100 DEL SECTOR PRIVADO  20,149,000.00  0.00  20,149,000.00  5,379,380.47  14,769,619.53  5,379,380.47  0.00

 0.00  20,149,000.00  14,769,619.53  0.00 22110 DEL SECTOR PRIVADO  20,149,000.00  5,379,380.47 5,379,380.47

TOTALES :  0.00 5,379,380.47 14,769,619.53 5,379,380.47 20,149,000.00 0.00 20,149,000.00

GRAN TOTAL:  158,540,000.00  0.00  158,540,000.00  124,904,171.16  124,904,171.16 33,635,828.84  0.00


